



•
•
záujemcom
•
•

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO2-2023/003691-007

Vybavuje/linka
Pitoňáková/444 27

Bratislava
01.06. 2023

Vec

**Upratovacie a čistiace služby pre Banskobystrický kraj
- vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 5**

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky vo verejnej súťaži na predmet zákazky „**Upratovacie a čistiace služby pre Banskobystrický kraj**“.

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom 2023/S 076-228420 zo dňa 18.04.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 78/2023 pod označením 14612 - MSS zo dňa 19.04.2023.

Otázka č. 1

Prosíme Vás o konkrétne rozlohy pre výkon zimnej a aj letnej údržby za každú adresu kde sa má služba vykonávať. Sú to dôležité informácie aby sme si vedeli nakalkulovať strojové vybavenie pre každé miesto pracoviska podľa jeho potreby a aby sme mohli plniť službu v požadovanej kvalite.

Odpoveď č. 1

Výmery na zimnú a letnú údržbu tvoria Prílohu č. 1 tohto vysvetlenia súťažných podkladov č. 5.

Otázka č. 2

Pri výpočte predpokladanej hodnoty zákazky obstarávateľ kalkuloval aj s medziročným nárastom minimálnej mzdy pre ďalšie roky?

Odpoveď č. 2

Pri výpočte predpokladanej hodnoty zákazky verejný obstarávateľ kalkuloval aj s medziročným nárastom minimálnej mzdy.

Otázka č. 3

Chceli by sme sa spýtať či údaj v prílohe č.2 štruktúrovaný rozpočet v bode 4.9.2 je správny, nakoľko v minulosti ste požadovali umývať žalúzie o rozlohe 20 000m² za 4 roky a teraz uvádzate 140 200 m².

Odpoveď č. 3

V prílohe č.2 štruktúrovaný rozpočet ceny v bode 4.9.2 je správny.

Otázka č. 4

Chceli by sme sa spýtať či údaj v prílohe č.2 štruktúrovaný rozpočet v bode 4.8.1 je správny, nakoľko v minulosti bol uvádzaný údaj 940 balení a aktuálne je uvádzaný údaj vo vašom zadaní 10 900 balení, rovnako aj v bode 4.8.4 ste v minulosti uvádzali 2 360 litrov mydla, aktuálne požadujete 12 360 litrov mydla. V oboch prípadoch sa jedná o niekoľkonásobne navýšenie objemu – navýšil sa niekoľkonásobne aj počet zamestnancov v uvedených objektoch, ktorí množstvá hygienického materiálu spotrebujú? Uvedenú informáciu si chceme potvrdiť, nakoľko naša spoločnosť pri vysokých odberoch hygienického materiálu od výrobcov má nižšie nákupné ceny, čo má samozrejme za následok aj nižšie ceny pre klienta.

Odpoveď č. 4

V prílohe č.2 štruktúrovaný rozpočet ceny, v bode 4.8.1 je správny, avšak upozorňujeme, že v zmysle rámcovej dohody nie je záväzné vyčerpať celý objem uvedený v štruktúrovanom rozpočte cien.

V prílohe č.2 štruktúrovaný rozpočet ceny, v bode 4.8.4 je správny .Počas pandémie boli objemy nepostačujúce preto sú navýšené, avšak upozorňujeme, že v zmysle rámcovej dohody nie je záväzné vyčerpať celý objem uvedený v štruktúrovanom rozpočte cien.

S pozdravom

Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR